РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета

	от
	«
	13
	»
	июля
	2022г.

	№
	161

	О внесения изменений в схему территориального планирования Арского муниципального района Республики Татарстан в части дополнения сведениями о границах населенных пунктов, расположенных в границах сельских поселений, в отношении которых принято решение об отсутствии необходимости подготовки генерального плана

В соответствии со статьями 9, 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования Арского муниципального района, на основании согласованного Кабинетом Министров Республики Татарстан положительного заключения от 06.06.2022 №10-53/6634 на проект внесения изменений в схему территориального планирования Арского муниципального района Республики Татарстан (в соответствие с приложениями), Арский районный Совет Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. В схему территориального планирования Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную решением Арского районного Совета от 14.12.2012 №178 «Об утверждении схемы территориального планирования Арского муниципального района» внести изменения в части дополнения сведениями о границах следующих населенных пунктов, расположенных в сельских поселениях, в отношении которых принято решение об отсутствии необходимости подготовки генерального плана:
1) с. Средние Верези, расположенное в границах Наласинского сельского поселения;
2) с. Старый Кишит, расположенное в границах Новокишитского сельского поселения;
3) д. Арняш, д. Клачи, д. Средние Аты, расположенные в границах Среднеатынского сельского поселения;
4) с. Мамся, д. Пичментау, с. Ташкичу, с. Хотня, с. Старый Ашит, расположенные в границах Ташкичинского сельского поселения;
5) с. Утар-Аты, с. Верхние Аты, д. Старая Юльба, с. Субаш-Аты, с. Урнашбаш, расположенные в границах Утар-Атынского сельского поселения;
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района (http:arsk.tatarstan.ru).
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Арского районного Совета по вопросам экономического развития, сельского хозяйства, охране окружающей среды и благоустройству территории.

[bookmark: _GoBack]Глава Арского муниципального района,
председатель Арского районного Совета                                     		 И.Г.Нуриев